
 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS EM VIRGOR 

EXERCÍCIO 2022 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 01/2017 

 

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

01/2017. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Zélia Helena de Oliveira Paula - 

CPF: 078.115.746-32. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 01/2017. Objeto: Prorrogar vigência de 

Contrato nº 01/2017, pelo período de 12 (doze) meses. Valor mensal 

da execução do termo aditivo: R$ 1.331,93 (um mil, trezentos e trinta 

e um reais e noventa e três centavos). Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0002-3.1.90.13. Data de assinatura: 22/12/2021. 

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Assinam: Pela Câmara Municipal 

de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira Campos e a 

Contratada Sr.ª Zélia Helena de Oliveira Paula. Fundamento Legal: 

Lei Municipal nº 1.350/2007. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 02/2017 

 

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

02/2017. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Fernanda Cristina dos Santos - CPF: 

104.889.216-60. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do Contrato 

Administrativo nº 02/2017. Objeto: Prorrogar vigência de Contrato nº 

02/2017, pelo período de 12 (doze) meses. Valor mensal da execução 

do termo aditivo: R$ 1.973,93 (um mil, novecentos e setenta e três 

reais e noventa e três centavos). Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0002-3.1.90.13. Data de assinatura: 22/12/2021. 

Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Assinam: Pela Câmara Municipal 

de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira Campos e a 

Contratada Sr.ª Fernanda Cristina dos Santos. Fundamento Legal: Lei 

Municipal nº 1.350/2007. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 12/2017 

 

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 12/2017. 

Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Planejar Consultores Associados 

Ltda - CNPJ: 26.125.096/0001-08. Assunto: Aditivo de prazo de 

vigência do Contrato Administrativo nº 12/2017. Objeto: Prorrogar 

vigência de Contrato nº 12/2017, pelo período de 06 (seis) meses. 

Valor mensal da execução do termo aditivo: R$ 3.770,93 (três mil, 

setecentos e setenta reais e noventa e três centavos). Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002.3.3.90.35. Data de 

assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 03/07/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Edson de Carvalho Cardozo. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 12/2017 

 

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

12/2017. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Planejar Consultores Associados 

Ltda - CNPJ: 26.125.096/0001-08. Assunto: Aditivo de prazo de 

vigência do Contrato Administrativo nº 12/2017. Objeto: Prorrogar – 

em caráter excepcional – pelo prazo de 90 (noventa) dias a vigência 

do Contrato nº 12/2017. Valor mensal da execução do termo aditivo: 

R$ 3.770,93 (três mil, setecentos e setenta reais e noventa e três 

centavos). Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0002.3.3.90.35. Data de assinatura: 30/06/2022. 

Vigência: 01/07/2022 a 01/10/2022. Assinam: Pela Câmara Municipal 

de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira Campos e pela 

empresa Contratada seu Representante Legal Sr. Edson de Carvalho 

Cardozo. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 01/2019 

 

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

01/2019. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: LRS Informática - CNPJ: 

08.813.535/0001-93. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 01/2019. Objeto: Prorrogar vigência de 

Contrato nº 01/2019, pelo período de 12 (doze) meses. Valor total da 

execução do termo aditivo: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos 

reais). Dotação orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002.3.3.90.39. 

Data de assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 03/07/2022. 

Assinam: Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente 

Vereador Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Leonardo Rodrigo da Silva. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 01/2019 

 

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

01/2019. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: LRS Informática - CNPJ: 

08.813.535/0001-93. Assunto: Aditivo de prazo de vigência e 

reequilíbrio econômico financeiro do Contrato Administrativo nº 

01/2019. Objeto: Prorrogar vigência e reajustar o valor inicialmente 

previsto no Contrato nº 01/2019, pelo período de 07 (sete) meses. 

Valor mensal da execução do termo aditivo, com índice de 

reajustamento em 14,7%: R$ 1.492,00 (um mil, quatrocentos e 

noventa e dois reais). Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.010.2.0002.3.3.90.40. Data de assinatura: 01/06/2022. 

Vigência: 01/06/2022 a 31/12/2022. Assinam: Pela Câmara Municipal 

de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira Campos e pela 

empresa Contratada seu Representante Legal Sr. Leonardo Rodrigo da 

Silva. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 02/2019 

 

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

02/2019. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: João Roberto Campos Pereira - 

CNPJ: 14.807.102/0001-28. Assunto: Aditivo de prazo de vigência e 

do Contrato Administrativo nº 02/2019. Objeto: Prorrogar vigência do 

Contrato nº 02/2019, pelo período de 12 (doze) meses. Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. João Roberto Campos Pereira. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 08/2018 

 

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

08/2018. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Liverson Aguiar Senra Delgado – 

CPF: 051.975.786-61. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 08/2018. Objeto: Prorrogar vigência do 

Contrato nº 08/2018, pelo período de 12 (doze) meses. Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 



 
Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Liverson Aguiar Senra Delgado. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2019 

 

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

11/2019. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Liverson Aguiar Senra Delgado – 

CPF: 051.975.786-61. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 11/2019. Objeto: Prorrogar vigência do 

Contrato nº 11/2019, pelo período de 12 (doze) meses. Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Liverson Aguiar Senra Delgado. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 13/2021 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

13/2021. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Marcelo Geraldo Vieira de Assis – 

ME - CNPJ: 13.025.485/0001-10. Assunto: Aditivo de prazo de 

vigência do Contrato Administrativo nº 13/2021. Objeto: Prorrogar 

vigência do Contrato nº 13/2021, pelo período de 12 (doze) meses. 

Dotação orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Marcelo Geraldo Vieira de Assis. 

Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 07/2021 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

07/2021. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Web Design – Soluções Web - 

CNPJ: 19.287.970/0001-48. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 07/2021. Objeto: Prorrogar vigência do 

Contrato nº 07/2021, pelo período de 03 (três) meses. Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 22/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 31/03/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Paulo Victor de Oliveira. Fundamento Legal: 

LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 07/2021 

 

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

07/2021. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Web Design – Soluções Web - 

CNPJ: 19.287.970/0001-48. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 07/2021. Objeto: Prorrogar vigência do 

Contrato nº 07/2021, pelo período de 03 (três) meses. Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 30/03/2022. Vigência: 01/04/2022 a 30/06/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Paulo Victor de Oliveira. Fundamento Legal: 

LF nº 8.666/93. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 07/2021 

 

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

07/2021. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Web Design – Soluções Web - 

CNPJ: 19.287.970/0001-48. Assunto: Aditivo de prazo de vigência do 

Contrato Administrativo nº 07/2021. Objeto: Prorrogar vigência do 

Contrato nº 07/2021, pelo período de 06 (seis) meses. Dotação 

orçamentária: 1.01.00.01.031.029.2.0002-3.3.90.39. Data de 

assinatura: 29/06/2022. Vigência: 01/07/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Paulo Victor de Oliveira. Fundamento Legal: 

LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 02/2022 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

02/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Empresa Campos Carelli 

Arquitetura Ltda - CNPJ: 38.615.194/0001-02. Assunto: Aditivo de 

prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 02/2022. Objeto: 

Prorrogar vigência do Contrato nº 02/2022, pelo período de 30 (trinta) 

dias. Data de assinatura: 10/06/2022. Vigência: 11/06/2022 a 

10/07/2022. Assinam: Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o 

Presidente Vereador Josimar Oliveira Campos e pela empresa 

Contratada seu Representante Legal Sr.ª Letícia Carelli Oliveira. 

Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 13/2022 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

13/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Frios Ramos Ltda - CNPJ: 

07.158.331/0001-01. Assunto: Alteração de embasamento legal do 

Contrato nº 13/2022. Objeto: Alteração do embasamento legal, tendo 

em vista a elaboração do contrato mediante a Lei Federal 14.1333/21, 

por equívoco, passando para a Lei Federal nº 8.666/93. Data de 

assinatura: 05/09/2022. Vigência: 05/09/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr. Marciel Nogueira de Oliveira. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 14/2022 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

14/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Mercado Paula Paiva - CNPJ: 

06.192.669/0001-09. Assunto: Alteração de embasamento legal do 

Contrato nº 14/2022. Objeto: Alteração do embasamento legal, tendo 

em vista a elaboração do contrato mediante a Lei Federal 14.1333/21, 

por equívoco, passando para a Lei Federal nº 8.666/93. Data de 

assinatura: 05/09/2022. Vigência: 05/09/2022 a 31/12/2022. Assinam: 

Pela Câmara Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador 

Josimar Oliveira Campos e pela empresa Contratada seu 

Representante Legal Sr.ª Ana Paula de Almeida Delgado. Fundamento 

Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 

 

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

11/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Auto Posto Portal da Serra - CNPJ: 

07.364.048/0001-28. Assunto: Reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 11/2022. Objeto: Reajustar o valor inicialmente contratado 

de R$ 7,699 para R$ 5,94 por litro. Data de assinatura: 07/07/2022. 

Vigência: 07/07/2022 a 31/12/2022. Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0001-3.3.90.30. Assinam: Pela Câmara 

Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira 

Campos e pela empresa Contratada seu Representante Legal Sr. 

Gervásio José Pilate. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 

 

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

11/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Auto Posto Portal da Serra - CNPJ: 

07.364.048/0001-28. Assunto: Reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 11/2022. Objeto: Reajustar o valor inicialmente contratado 

de R$ 7,69 para R$ 5,80 por litro. Data de assinatura: 01/08/2022. 

Vigência: 01/08/2022 a 31/12/2022. Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0001-3.3.90.30. Assinam: Pela Câmara 

Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira 

Campos e pela empresa Contratada seu Representante Legal Sr. 

Gervásio José Pilate. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 

 

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

11/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Auto Posto Portal da Serra - CNPJ: 

07.364.048/0001-28. Assunto: Reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 11/2022. Objeto: Reajustar o valor inicialmente contratado 

de R$ 5,80 para R$ 5,70 por litro. Data de assinatura: 11/08/2022. 

Vigência: 11/08/2022 a 31/12/2022. Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0001-3.3.90.30. Assinam: Pela Câmara 

Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira 

Campos e pela empresa Contratada seu Representante Legal Sr. 

Gervásio José Pilate. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 

 

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

11/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Auto Posto Portal da Serra - CNPJ: 

07.364.048/0001-28. Assunto: Reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 11/2022. Objeto: Reajustar o valor inicialmente contratado 

de R$ 5,80 para R$ 5,55 por litro. Data de assinatura: 25/08/2022. 

Vigência: 25/08/2022 a 31/12/2022. Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0001-3.3.90.30. Assinam: Pela Câmara 

Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira 

Campos e pela empresa Contratada seu Representante Legal Sr. 

Gervásio José Pilate. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 

 

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

11/2022. Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Auto Posto Portal da Serra - CNPJ: 

07.364.048/0001-28. Assunto: Reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 11/2022. Objeto: Reajustar o valor inicialmente contratado 

de R$ 5,55 para R$ 5,28 por litro. Data de assinatura: 12/09/2022. 

Vigência: 12/09/2022 a 31/12/2022. Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0001-3.3.90.30. Assinam: Pela Câmara 

Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira 

Campos e pela empresa Contratada seu Representante Legal Sr. 

Gervásio José Pilate. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 

 

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 11/2022. 

Contratante: Câmara Municipal de Lima Duarte - CNPJ 

20.434.122/0001-01. Contratado: Auto Posto Portal da Serra - CNPJ: 

07.364.048/0001-28. Assunto: Reequilíbrio econômico-financeiro do 

Contrato nº 11/2022. Objeto: Reajustar o valor inicialmente contratado 

de R$ 5,28 para R$ 5,18 por litro. Data de assinatura: 16/12/2022. 

Vigência: 16/12/2022 a 31/12/2022. Dotação orçamentária: 

1.01.00.01.031.029.2.0001-3.3.90.30. Assinam: Pela Câmara 

Municipal de Lima Duarte o Presidente Vereador Josimar Oliveira 

Campos e pela empresa Contratada seu Representante Legal Sr. 

Gervásio José Pilate. Fundamento Legal: LF nº 8.666/93. 

 

 


